
ty.....,..,..  
11 Universidad  , 

1 Popular del Cesar 	 .—, 
LA ACREDITACIÓN ES 

RESOLUCION: 2 32 1 - .
FECHA: mena 

Por medio del cual se ajusta el presupuesto de la Universidad Popular del Cesar 
Programa 02 Seccional Aguachica correspondiente a la vigencia fiscal 2018 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las consagradas 

en el Acuerdo 037 de 11 de diciembre de 2017, Art. 27 literal c). 

CONSIDERANDO: 

1. Que el Acuerdo 037 del 11 de diciembre de 2017, Capitulo VIII. 
DISPOSICIONES VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la Universidad 
mediante resolución motivada podrá realizar las modificaciones presupuestales 
que sean necesarias al presupuesto de la vigencia fiscal 2017 así: 

Literal c) Efectuar los traslados o modificaciones necesarias dentro de las 
apropiaciones de gastos de funcionamiento e inversión que se requieran 
para la buena marcha de la administración institucional, siempre y 
cuando las partidas que se acrediten no estén comprometidas o que 
hubieren resultado innecesarias para los fines inicialmente previstos. 
Estas operaciones requieren certificación de disponibilidad previa por 
parte del Coordinador del Grupo de Gestión Presupuestal o quien haga 
sus veces. 

2. Que teniendo en cuenta la proyección a diciembre 31 de 2018 de gastos 
de nómina, seguridad social y parafiscales para la Seccional Aguachica 
realizada por el Grupo de Gestión de Desarrollo Humano de la 
Universidad Popular del Cesar, y la deficiencia en el rubro de Servicios 
Públicos Nación para terminar la vigencia fiscal 2018, se hace necesario 
realizar un ajuste al Presupuesto de la Universidad Popular del Cesar, 
Programa 02 Seccional Aguachica, en razón a que algunos rubros de 
estos conceptos están deficientes es decir no tienen el recurso suficiente 
para cubrir los pagos para terminar la vigencia fiscal 2018. 

3. Que por lo anterior, 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Ajústese el presupuesto de Gastos de la Universidad 
Popular del Cesar, vigencia fiscal 2018, Programa 02 - Seccional Aguachica en 
la suma Ochenta y nueve millones setecientos mil pesos ($89,700,000") 
licte de conformidad con el siguiente detalle: 

‘911  
www.unicesanedu.co  

COP 
Balneario Hurtado Vía a Patilla'. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

— 	 Net — 

ISO 9001 Valledupar Cesar Colombia 

Icontec 

CO-SC-CER5187213 



• gi Universidad 
Popular del Cesar 

RESOLUCION2 3 2 1 - - FECHA: 

/15**41.55° 

LA ACREDITACIÓN ES , 
2-  31/7.°Ifils 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO 

CONTRA 
CFtEDITO 

2 PRESUPUESTO 89,700,000 89,700,000 
21 PRESUPUESTO DE GASTOS NACION 89,700,000 89,700,000 
211 FUNCIONAMIENTO NACION 89,700,000 89,700,000 
2111 GASTOS DE PERSONAL NACION 22,700,000 89,700,000 

211101 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA 
NOMINA NACION 2,800,000 33,030,541 

21110105 OTROS: GASTOS POR SERVICIOS PERSONALES 2,800,000 33,030,541 
211101050410 BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS NACION 6,000,000 
'211101050510 PRIMA DE SERVICIOS NACION 11,980,259 
'211101050710 PRIMA DE NAVIDAD NACION 15,050,282 
'211101051010 OTRAS BONIFICACIONES NACION 2,800,000 

211104 CONTRIBUCIONES INH NOMINA SECTOR PRIVADO 
NACION 12,600,000 56,669,459 

2111040110 CAJAS DE COMPENSACION NACION 9,800,000 
2111040210 FONDOS ADMINISTRADORES DE PENSIONES NACION 33,000,000 
2111040310 ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD NACION 20,000,000 
2111040410 FONDOS ADMINISTRADORES DE CESANTIAS NACION 3,669,459 

2111040510 
FONDO ADMINISTRADORES DE RIESGOS LABORALES 
ARL NACION 2,800,000 

211105 
CONTRIBUCIONES INH NOMINA SECTOR PUBLICO 
NACION 7,300,000 

2111050110 ICBF NACION 7,300,000 
2112 GASTOS GENERALES NACION 67,000,000 
211202 ADQUISICION DE SERVICIOS NACION 67,000,000 
2112020210 SERVICIOS PUBLICOS NACION 67,000,000 

TOTAL 89,700,000 89,700,000 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
aprobación. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dado en Valledupar, a los 23 OCT 2019 

—14,U4V-¿ 
ENRIQUE ALFONSO MEZA DAZA 

Rector 

F 

0 

— L.Set — 
!SO 9001 	.. 

ob icontec 

CO-SC•CER518728 

www.unicesar.edu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5)5845720 EXT. 1058 

Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

Valledupar Cesar Colombia 



".,...— 
c...., 
C) 
CW 

\2 

\\ 

5. 

\ 

< _ 
3 
*2 
*2 
1 
5 a 
á 
• 1:2 

W 'S  __I —i.u. •
Z O 

M 
z 

WEp 
(no 
wwl 

al' W 1  
111,1  mawl aano o 	w an 
QS? 

2m-g 
W» 1  _(o. 
Mtlo 

a 

\ 
luz§ .„. 

IFIAZ Iww.z 

111k- 

!alZE ae.'..z 

0 	111.11 

l o aííí 
0 10:......... 

gaQ11111 

w11- E- 1 

IkIM 

,... 
11 
-- 

.. 
11.5.1 
51§I 
.... 

.... 
X§11 

N 
N N 

22 
•••• 

If:11211. 

.... 

1§11 

"" 
E5.1§ 
1151 

 

•> 

.... 
sg  w,P 

1 1....,  e 

'''''S  1115 
" 	r. '- 	I.: 

ro ro ro 

E 0, R°  . 	.. 	rol 

.... 
§g§k 

- 
13.11./ 
w111. 
.... 
in 

»...... 5% 

kk 
l'I 
,Id 

: al x 
I 

I. 	1 1 	.° 

s 1 

/í§ 

1.0.1 -- g  

11 

.1. 

5 
E 

Ill 

. 

num 
1. 12 51.E. k -aí-,1 z 

5 
í 

w 	w 
1›ílí1 

R 
1 
.. 

§ 11RIE g1.1.12-- 

Il 
1111 

111 
atl 

...... 

1 51 

: 
! 

ki 

Iii1§.11  
la 

EE11- 1 	9w .....„ 	,-... 
z— 	...- 

I 
I 
5. 

i 
81 

initl 	1 

4. 



stefanin: 
Sysman 

Registro modificado correctamente ' 1 

paaff 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
21110105040 
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS NACIÓN 

Año:) 	2018) 	Mes inidal: !Enero J Mes final: !Octubre I 

Disponibilidades 
Apropladón 

Apropiado anterior: Anteriores: 
46,254,997.00 0.00 

+ Adidones: 0.00 	
Período: 33,503,294.00 

- Reducciones: Total: 
0.00 

33,503,294.00 

+/- Traslados: % UtIlizadón: 
0. 00 

72.43 

Saldo Disponible: 12,751,703.00 
Apropiación definitiva: 46,254,997.00 	 Abiertas: 

Aplazamientos: 0.00 
Compromisos 

Apropiación vigente: 46,254,997.00 	Anteriores: 0.00 
Reintegros Acumulados: 0.00 	 Período: 33,503,294.00 

PAC 
Total: 33,503,294.00 

Disponible acumulado: 46,254,997.00 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior: 0,00 	Obligaciones 

Apropiado período: 0.00 	
Anteriores: 0.00 

Modificaciones período: 0.00 	
Período: 33,503,294.00 

Total período: 0.00 	
Total: 33,503,294.00 

Apropiado total: 0.00 	
Por Pagar: 0.00 

Saldo PAC acumulado: -33,503,294.00 	Pagos 

Programado: 0.00 	Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 46,254,997.00 	 Período: 33,503,294.00 
Total: 33,503,294.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 0.00 

PAC Ejecutado Total: 0.00 

Sysman ® 



0,-41  stefantnt 
Sysman ,gy22,n18..12:41nfh.  je.  4`-'oolioa c 

Cerrar  

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
211101050510 

i 	PRIMA DE SERVICIOS NACIÓN ■ 1 
Año: 1 	20181 	Mos loldal: I Enero 1 Mes final: I Octubre I 

Disponibilidades 
• Apropiación 
• Apropiado anterior: Anteriores: 

136,719,713.00 0.00 

+ Adiciones: 0.00 	
Período: 113,739,454.00 

- Reducciones: Total: 
0.00 113,739,454.00 

+/- Traslados: -11,000,000.00 	
% Utilización: 90.47 

 Saldo Disponible: 11,980,259.00 
Apropiación definitiva: 125,719,713.00 	 Abiertas: a00 

Aplazamientos: 0.00 
Compromisos 

Apropiación vigente: 125,719,713.00 	Anteriores: 0.00 
Reintegros Acumulados: 0.00 	 Período: 113,739,454.00 

PAC 
Total: 113,739,454.00 

Disponible acumulado: 125,719,713.00 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior: 0.00 	Obligaciones 

Apropiado periodo: 0.00 	
Anteriores: 0.00  

Modificaciones período: Período: 
0.00 113,739,454.00 

Total período: Total : 
0.00 113,739,454.00 

Apropiado total: 0.00 	
Por Pagar: 0.00.  

Saldo PAC acumulado: -- -11-3,739,4-64" .00 	Pagos 

Programado: 0.00 	Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 136,719,713.00 	 Período: 113,739,454.00 
Total: 113,739,454.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 0.00 

PAC Ejecutado Total: 0.00 

Registro modificado correctamente 

Sysman 

N., 



, 

stefanini 
Si 	 Symnan 

UNICESAR AGUACHICA  , 
Versió 	2018,10 	1 _ . 

---J 
Registro modificado correctamente 

Cerra r 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
211101050710 
PRIMA DE NAVIDAD NACIÓN 

Año: ( 	20181 	Mes lnidal: [Enero Mes final: [Octubre 1 

Disponibilidades 
Apropladón 

Apropiado anterior: 
Anteriores: 

154,513,525.00 0.00 

+ Adiciones: 0.00 	
Periodo: 35,763.00 

- Reducciones: 0.00 	
Total: 35,763.00 

+/- Traslados: 0.00 	
% Utilizadón: 0.02 

Saldo Disponible: 154,477,762.00 
Apropiadón definitiva: 154,513,525.00  

(Ido' 
Aplazamientos: 0.00 

Apropiación vigente: Comprlinsfrrionos: 154,513,525.00 0.00 
Reintegros Acumulados: 0.00 	 Período: 35,763.00 

PAC 
Total: 35,763.00 

Disponible acumulado: 154,513,525.00 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior: 0.00 	Obligaciones 

Apropiado período: 0.00 	
Anteriores: 0.00  

Modificaciones período: 0.00 	
Período: 35,763.00 

Total período: Total : 
0.00 35,763.00 

Apropiado total: 0.00 	
Por Pagar: 0.00 

Saldo PAC acumulado: ' :3-5,76-3.00 	Pagos 
Programado: 0.00 	Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por inccsporan 154,513,525.00 	 Período: 35,763.00 
Total: 35,763.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 0.00 

, PAC Ejecutado Total: 0.00 

Sysman 



tfr s efanim ,„„.n 
UNICESAR AGUACHICA 

Versión 2018.10.11 	a 	JOSSIE02 

ILeria 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2111040210 
FONDOS ADMINISTRADORES DE PENSIONES NACIÓN 

Año:) 	20181 	Mes inicial: [ Enero 1 	Mes final: [Octubre ] 

Disponibilidades 
Apropiadón 

Apropiado anterior: Anteriores: 
371,164,056.00 0.00 

+ Adidones: 0.00 	
Período: 240.398,298.00 

- Reducdones: Total: 
0.00 240,398,298.00 

+/- Traslados: 

Apropiadón definitiva: 

% Utilización: 
0 . 00 

Disponible: 
371,164,056.00 

64.77 

•
Saldo 	 130,785,758.00 .......,_....__... 

Abiertas: 0.00 
Aplazamientos: 0.00 

Apropiación vigente: 
Compromisos 

371,164,056.00 	 Anteriores: 0.00 
Reintegros Acumulados: 0.00 	 Período: 240,398,298.00 

PAC Total: 240,398,298.00 

Disponible acumulado: 371,164.056.00 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior: 0.00 	Obligaciones 

Apropiado período: 0.00 	
Anteriores: 0.00 

Modificaciones período: 0.00 	
Período: 240,398,298.00 

Total período: 0.00 	
Total : 240,398,298.00 

Apropiado total: aoo 	
Por Pagar: 0.00 

Saldo PAC acumulado: - -240,398,298.00 	Pagos 

Programado: 0.00 	Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 371,164,056.00 	 Período: 240,398,298.00 
Total: 240,398,298.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 0.00 

PAC Ejecutado Total: 0.00 

Sysman 03). 

   



s efanini 
s'upan 	

UNICESAR AGUACHICA 	JOSSIEO2 

	

Versión 20181011 	•k 

Cer 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2111040310 
ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD EPS NACIÓN 

Año: 1 	20181 	Mes inicial: I Enero 	 1 	Mes final: I Octubre l 

• Disponibilidades 
• Apropiadón 	 Anteriores: Apropiado anterior: 	 262,907,872.00 aoo 

+ Adiciones: 	 0.00 	
Período: 174,652,168.00 

- Reducciones: 	 0.00 	
Total: 174,652,168.00 

+/- Traslados: 	 0.00 	
% Utilización: 66,43 

Saldo Disponible: 88,255,704.00 
Apropiación definitiva: 	 262,907,872.00 	 Abiertas: 0.00 

Aplazamientos: 	 0.00 
Compromisos 

Apropiación vigente: 	 262,907,872.00 	 Anteriores: 0.00 
Reintegros Acumulados: 	 0.00 	 Periodo: 174,652,168.00 

Total: 
PAC 174,652,168.00 , 

Disponible acumulado: 	 262,907,872.00 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior: 	 0.00 	Obligaciones 

Apropiado período: 	 Anteriores: 
0.00 0.00 

Modificaciones período: 	 0.00 	
Período: 174,652,168.00 

Total período 	 0.00 	
Total : :  174,652,168.00 

Apropiado total: 	 0.00 	
Por Pagar: 0.00 

	

Saldo PAC acumulado: — - - - — - 174,652,168.00 	Pagos 

Programado: 	 0.00 	Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por incorporar: 	 262,907,872.00 	 Período: 174,652,168.00 
Total: 174,652,168.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 0,00 

PAC Ejecutado Total: 0.00 

Sysman O. 



N -.1 

V 
8 

N s 

8 
o 

1'1'11 

N -.1 

2 
8 

N -. 

52 
8 

33 -.1 

8 
VI 

N -.1 

á 

r..) s r..) -o 

1 

r..) -.1 

g 

r..) -.1 

1 
8888888888888 

N -• 

g 

tO -, 

v  

r..) -. 

g °° °° 8 ° 8 ° 8V1192 

r..) -. 

o 

N -. 

.... 

1 

N -. 

.... 

IN -. 

.... 

tO -. 

á .... 

ro U- 

á .... 

N,  

:o  

t2 

's  

1¼.) t...2 N 

A, o 
o 

l z 

- 

n  - b- co 
z - l  

m 
9 
R 

molzmQ. 

112991 
Q '-' 

o 
O 

o m 

E o 

ozofflubcng -1  18>zoSz, 
=z. 

-1-6.«) 

z 

o - 

O m 

R 

!TI 

-° m 

z 

""1" -n g21T32 111 3,zz 

1 5z 

o 
13  w 

2 4 

m o  
o o 

o 

m 
51; 

glogl§lg z .9-Im z  
o,  

120.5,- ‹  

cn 

0,31,2 
orn m - 73-n z3 c) 2W3 ni-12o> 

Y>xlm 028,-05 

_ 

mo 
mpOol 

1 
2 
s 
u  
m 

a > 

0. z 

1 
r-  
o  
m 

> c2 

1 6 
Es z 

k 
o  
m 

5 
o 

- 
oz  

z 1  

11§1 
cn -1 -71 13 > 

c.)  

5  -0 
20 

xf < _5 
o 
<o 

112 

Fx  - o o 
rn 

1 
1 

Fr 1 
z 
> o o z 

-Al 
O 
o 

17..>  
1 

14. 
o 
2 

g11212 
,---c>ooffi zpz„ z  

Q ,33) 
ci  

11  

o 
2 

m m l 

9z9 
ffil 

g 
1 

-9 

2  cn 

< 
E o 

iS 
1 
4  
2 
9 
1 

5 

Q1 
z 

1 

°5  -< 

(1)  

o u) 
1>  

111112 
 -zn-cr 

Rrn 
z 

cn
o  

o 

Q. 

-cc.° 

1A1112 
-5,- z o 

z z  

lo 

8 1 
_ 
O 

1 1  

> 

z 

2 
-1 o 
o  
m 

;3 <i) 

1 

3.- 12 

2 
S 

n 
z -1 O 

n 
z  

, 
1 

 

111 
R in' 

c 

-1  o o r-n 
0 
1 
-1  o <„ 

guni 

'oil  
c 

-1  o o ri-i 
0 
1 
-1  o <„ 

1 

!sl 
1 
-N 
<S 
-N rs, 

en 
tath 

1 
12 

8 
R w 

CU 

* 
N -- 
b 

..-• 
O 
... 

1■I)  s» 

, 
8  

-. 
1.1 

bl -4 
1`)  
1 
8 

A 

CU so 

v 
8 

.t. 
03 

N 
CU 

c.' 

s 

O 
CO 

8 
8 

:s.,  
8 
8 

s 
9,  

§ 
-000 

S.3 

t, 
8 

IN N CU 

o 
8 

... 

-1 
; 

8888 
888 

8 
8 

9° 
O 

-_, 
P13' 

8 

11 
-0 

-.... 
CO 
So 
'888 8 

8 
8 

8 
8 

1 

? 
..? 

8 
8 

N

,..,.  
CU 
N 

•2 
Z 
8 

-N 
-... 
CO 

- 
e 
1 
8 

-01 

.1° 
w 
g 
So 
8 

N 1 

I 

15)  
-Cil 
'81 a 

8 

§ 
-03 
S o 
g 
8 

- 
-05 
st 
2 o -... 
lo 
8 

/ 
§ 
-2  
1  
g 

- . 
* -. 
2 o -.... 
co 
lo 
8 

C. 

ts) 

N., 
 

- 
-21 
:4  
-4  
1.4 

8 
11 . 

11 

C ri> 

4 -4 
.54  
C 
4  : . f u 

N 

8 

4.  .-e. fu 
93 

8 

a 

t 
be 
-_, 
N 
lo 
8 

" 
12 
b f.4 
9 
S: 
p,  
'OS 
9 
8 

g 
1.2 
N 
9 
8 
5. , 
• 
8 

CC 

-a 

g 

1 
''''' 
N ES 
1 
b 

g 

N 
513 

1 
SO 
CO !:I 
--, 
g 
8 

cá 11 

.., -a 

o 
O 
Ch - ... 
CO 

- 
§ 

§ 

-a 

-ft 
01 

'N, 
O 
9 
1 

-5 
-... 
ru 
.74 

1 

Cfl 7,3 
N 74 
8 
So 

.1.4  

-a 

C. 

GO  U 

g 
'co 

_, 
-a 
.O. 

a 

1..2 
;3 
-4 4 

a.  

o 

: 
1 

en 

.co 

S 

g 

- 4 
lu 
o 
1 

9 

11. 

li 

- 1 
8 

- 4 
si, 
w 
e4 
g p 

21 

e a> n 

1 o 
':- 
g 

 -.. 

1 
b fu 
o 
-.4 co 
So 

88888 88888888888888 888  

4 0 .74 
:4  

1 

ft  
1 

§ 

12 

.5.' 

51 

113 
-..  

5.  8  
I.) 
* 

91 

-41. 
N 
9 
1 
03 
••••1 
1 

W 
9 
o 

-N 
V 

r..) 

1 
th 
g 
CC 
lo 
Z 

u, / 

: 

8 
g 

8888888 
g g 8 8 8 

888 
8 8 8 8 8 

g - 1 

rs, 
O . 

t 
;7', - 
b 
g 

S 

- 

-cr. - ,.• 
"..... 
t C 

S 

8 
* 

8 
S 

0, 
CC 
CU 

t - 
* 

- 

. 
N .74 
g 
CU 

S 

CO 

O 
9 
8 

-.. 
43 
9 
W 
-, 
g 

ru 
(.3 
9 
9■1'  5. 
8 

:a. q.> 
c° 
'14.1 

8 

9 
8 
CU 
1 
.74  

9 . 

:4  
-01 
p E  
1:1 
o. o 

:c.1 
S 
9 ce 
!I; 
N.) 
& 
8 

fu 
- --, 
/ 

-4.. 
N 

8 

11  

73 1 

-4 

. 1 

§ 
S 

o 

9 . 
1 
S 

888 
1 
.1.4 

8 

-e ... 
lo 
8 

... 
15 
en 
1 
8 

it 

1 
W 
5.2  
8 

Zi 

1 
t 
P 
8 

1 

.1 
Si 
rs,  
8 

0 

x-c 

1 

/ 

-01 
p 
N 

01 
-N 

O 
-1,1 

e/ 
-05 

s 
-Cil 

.11 

-GO -00 

p 

O 

p 

-0 5 

..-• 

-0 -GO -N A 

a 
1 

113 --.1  

E 

--• -Cil 1.4  



• 
1:44  stefanini •

Sysman 

Registro modificado correctamente 	' 

Cerrar 

RESUMEN PRESUPUESTAL RUBRO: 
2111040410 
FONDO ADMINISTRADORES DE CESANTIAS NACION 

Año: 1 	20181 	Mes inicial: Enero 1 	Mes final: [Octubre I 

0.00 

95,627,269.00 

95,627,269.00 

Apropiación 
Apropiado anterior: 

+ Adiciones: 

- Reducciones: 

Disponibilidades 
Anteriores: 

167,389,651.00 

0.00 	
Período: 

0ó0 	
Total: 

+/- Traslados: % Utilización: 
0.00 

57,13 

Saldo Disponible: 71,762 382 00 
Apropiación definitiva: 167,389,651.00 	 Abiertas:  

Aplazamientos: 0.00 
Apropiación vigente: 167,389,651.00 	

Compromisos
Anteriores: 0.00 

Reintegros Acumulados: 0.00 	 Periodo: 95,627,269.00 

PAC Total: 95,627,269.00 
Disponible acumulado: 167,389,651.00 	 Abiertos: 0.00 

Apropiado anterior 0.00 	Obligaciones 

Apropiado periodo: 0.00 	
Anteriores: 0.00 

Modificaciones periodo: DOO 	
Periodo: 95,627,269.00 

Total período: 0.00 	
Total : 95,627,269.00 

Apropiado total: 0.00 	
Por Pagar: 0.00 

Saldo PAC acumulado: 
 „ 

-95,627,269.00 	Pagos 
Programado: 0.00 	Anteriores: 0.00 

Saldo PAC por Incorporar 167,389,651.00 	 Período: 95,627,269.00 
Total: 95,627,269.00 

PAC Ejecutado Anteriores: 0.00 

PAC Ejecutado Período: 0.00 

PAC Ejecutado Total: 0.00 

Sysman O. 


